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Nr 846

Av fru Nettelbrandt m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts skrivelse 
nr 39, med överlämnande av redogörelse från Nordiska 
rådets svenska delegation.

(Lika lydande med motion nr 686 i Första kammaren)

Vid Nordiska rådets tolfte session år 1964 antogs en rekommendation 
(nr 10) om multilaterala dubbelbeskattningsavtal. Rekommendationen hade 
följande lydelse:

Nordisk Råd henstiller til regeringerne åt unders0ge mulighederne för 
åt indgå en nordisk multilateral dobbeltbeskatningsaftale hovedsagelig i 
overensstemmelse med OECD:s m0nsteraftale.

Regeringarna har ansett att frågan om ett nordiskt multilateralt dubbel
beskattningsavtal kan vila i avvaktan på resultatet av pågående undersök
ningar angående ett multilateralt dubbelbeskattningsavtal mellan EFTA- 
länderna. Med denna ståndpunkt har rådet tills vidare låtit sig nöja.

Det finns emellertid anledning att ställa sig skeptisk till möjligheterna 
att ett avtal mellan alla EFTA-länderna kan i större utsträckning lösa de 
problem som gör sig gällande i förhållandet mellan de nordiska länderna. 
Här skall endast erinras om att skattereglerna i Storbritannien och Portugal 
starkt avviker från dem som tillämpas i frihandelsområdets övriga med
lemsländer. Ett dubbelbeskattningsavtal, som tar sikte på dessa speciella 
problem, måste få begränsat värde för de nordiska ländernas inbördes för
hållanden.

Samtidigt blir behovet av en lösning i Norden alltmer markant. Ett av 
resultaten av våra dagars nordiska samarbete är upprättandet av en rad 
samnordiska institutioner av skilda slag. Dessa har genomgående hela 
Norden som rekryteringsbas för t. ex. föreläsare och medarbetare. Dessa 
beskattas nu delvis olika, beroende på vilket bilateralt dubbelbeskattnings
avtal som är tillämpligt. I den ökande nordiska samhandelns tecken upp
kommer vidare allt fler lägen i vilka tillämpning av dubbelbeskattningsav
tal blir aktuella. Det är angeläget att skattereglerna för dessa olika fall i 
möjligaste mån samordnas.

Ett viktigt medel att nå större enhetlighet vore ingåendet av ett nordiskt 
multilateralt dubbelbeskattningsavtal. Arbetet härpå bör ej nedläggas i 
avvaktan på ett tidsödande utredningsarbete inom EFTA, som ej kan vän
tas bli av verkligt värde för de internordiska förhållandena.
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Under åberopande av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts skrivelse 

nr 39 måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla att arbetet 
på ett nordiskt multilateralt dubbelbeskattningsavtal måtte 
inledas. j. j;

Stockholm den 13 april 1966
-.»A-yu-nU v.r.ivV' Aouv.il un piAnb-Ano i -.It -ro tbnsmM-itv.»/'
Cecilia Nettelbrandt (fp) Johannes Antonsson (ep) Folke Björkman (h)
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